CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 42/2025

Senhor Presidente,

Considerando a importância do planejamento urbano e da gestão eficiente dos
bens públicos para o desenvolvimento do município;

Considerando a necessidade de transparência quanto ao patrimônio público
municipal, garantindo um melhor uso dos terrenos pertencentes à prefeitura;

Considerando a possibilidade de utilização desses terrenos para projetos de
interesse público, como habitação, áreas de lazer, infraestrutura e serviços
essenciais;

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie
ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, nos termos
regimentais que, junto aos dirigentes do Departamento de Planejamento,
Desenvolvimento Urbano e Obras para que respondam aos seguintes
questionamentos:

1ª - Qual a quantidade total de terrenos pertencentes à prefeitura no município?
2ª - Qual a localização exata desses terrenos, especificando endereços e bairros
onde estão situados?
3ª - Quais são as condições atuais desses terrenos, incluindo estado de
conservação, infraestrutura existente e possíveis restrições de uso?
4ª - Existe algum planejamento ou projeto em andamento para a utilização desses
terrenos? Se sim, quais são os planos e prazos estabelecidos?
5ª – Quantos e quais terrenos estão em situação de comodato a entidades, e
organizações do Terceiro Setor?
6ª – Quantos e quais terrenos possuem interesses de terceiros para possíveis
projetos comerciais que já estão em planejamento?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 19 de março de 2025.

Léo Munhoz
VEREADOR – PODEMOS

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
11

66
/2

02
5

-
02

/0
4/

20
25

 -
 0

9:
54

 -
 W

8G
0-

7J
02

-E
08

T
-5

21
4

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 2 de abril de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=W8G07J02E08T5214, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: W8G0-7J02-E08T-5214

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
11

66
/2

02
5

-
02

/0
4/

20
25

 -
 0

9:
54

 -
 W

8G
0-

7J
02

-E
08

T
-5

21
4

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=W8G07J02E08T5214
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W8G07J02E08T5214
		2025-04-02T09:55:26-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura